ut ei ex Paedagogio Marburgensi ad Academiam
 translato, quum annos natus esset viginti,
 Theodorus Victor summos in Philosophia ho-
 nores contulerit. Quos quum indeptus esset;
 priuatim docendo publiceque disputando iu-
 ventuti viam, qua ad Philosophiae cognitio-
 nem peruenitur, commonstrauit, quin etiam
 Themidi litare iam tum incepit. Giesam se
 contulit, ibique pariter Iurisprudentiae arcana
 rimari, et prudentiae ciuili adyta studiosae iu-
 uentuti referare perrexit, testibus huius rei non
 solum disputationibus publice sub illius praesi-
 dio habitis, verum etiam literis, quas a senatu
 acad. accepit, commendatitiis. Quum per
 tres ibi annos subsitisset; aliquot Nobilium
 ephorus Argentoratum migravit. In quo Mu-
 sarum emporio quum annum egisset; ad Hei-
 delbergensem Academiam concessit: Vbi Ia-
 ni Grateri consuetudine vsus est. Sed et
 quum in illius Academiae sinu per duos con-
 quieuisset annos; cupiditate accensus est, pe-
 regrina loca adeundi: Quod ipsum quoque
 fecit, donec percaesus peregrinationum ad A-
 cademiam Iuliam accessit. In qua priuatim
 docendo et publice disputando per tres annos
 ingenii dotes siue augere, siue cum aliis com-
 municare perrexit. In eo vero dum fuit adsi-
 duus; illi oblata fuit occasio, cum nobilibus
 quibusdam adolescentibus Academiam Ienen-
 sem aliquamdiu inhabitandi, in qua, vt in reli-
 quis, in palaestra disputatoria assidue versatus
 fuit. Commodum eo tempore Princeps Er-
 nestus,

nestus, Comes Holsat. Schaumb. Sternb. animum adiecit ad iacienda Scholae regiae fundamenta. Sicut alios aliunde, ita Koeningium nostrum ex Academia Ienensi, ad munus Professorium obeundum euocauit. Paruit ille, discessit Iena anno huius saeculi 21, venit huc, et muneri illi se admoueri passus est. Quo functus est, acta coelibe vita per annos octo, donec Ursulam, Iohannis Mengershausen, Praefecti Beuerensis filiam, coniugii nexu sibi adfoeciari voluit. Cum qua 29 annis coniugium ei fuit concors non minus, quam foecundum, pater quippe quinque filiorum et quatuor filiarum. Accessit paulatim ad mortem, donec die 23. Iun. intra horam 3. et 4. pomeridianam anima illius ad diuinum animorum concilium euolauit anno aetatis 75. Hat Herr Bierling den Leichenanschlag mitgetheilet; so fügt er hinzu: Rectoris munere quartum, et Promotoris officio sept. functus est in facult. philosoph. So macht er auch Anmerkungen zu dem Leichenanschlage, und spricht in einer derselben: Filiam Annam Catharinam elocauit Wernerio Georgio de Vsler, Patricio Goslariensi d. 27. Nou. 1654. Zugleich nennet er zweene Söhne, den Johan Heinrich, und Johan Pamraz König. In einer andern Anmerkung führet er zwei Schriften von dem Reinhard König an. Die eine heist: *Acies disputationum politicarum methodice instructa*, ward Ienae 1619 zum andernmal gedruckt, und bestehet aus 16 Disputationen. Er hält dafür, daß das *Theatrum politicum*, welches in dem Leichen-

chenanschlage genant wird, die dritte Ausgabe hies von sei. Die andere Schrift ist betitelt: Septenarius Dissertationum historicarum de natura et lectione historiarum, nec non serie et delectu historicorum. - - Rint. typis exscripsit Petrus Lucius. 1638. 8. 13. B. Hinten folget eine Anmerkung, darinnen Herr Bierling die Rintelschen Professores der Beredsamkeit, Geschichte und Poetik namhaft machet. Primus, spricht er, Eloquentiae Professor, quantum ego quidem conicere possum, fuit Henr. Henechius. Post illius discessum nactus est hanc professionem: 2. Christoph. Braunius. 3. Gerh. Bodinus. 4. Conr. Iohrenius. 5. Henr. Vagedes. 6. Phil. Ludou. Pastoir. 7. Fr. Wilh. Bierling. Historici Academiae fuerunt: 1. Reinh. Koenig. 2. Mich. Watson. 3. Dan. Wilhelmi. 4. Henr. Vagedes. 5. P. L. Pastoir, 6. F. W. Bierling. Professione Politices functi sunt: 1. Reinh. Koenig. 2. Mich. Watson. 3. Just. Lud. Molanus. 4. Constant. Nüsler. 5. F. W. Bierling. Per errorem viro Bernh. Schulze adscribitur Professio Politices. Michaellem enim Watsonium immediatum fuisse Koenigii successorem certissima veritate nititur. Quia autem Schulzius tunc Professor iuris publici fuit, conicio, exinde hanc opinionem fluxisse. Disciplinae enim illae. ius publicum et politica, hac periodo nondum satis fuerunt distinctae.

35) *Hermann Gerardi Weland, Eccl. Lemgouensis quondam Pastoris meritisissimi, Compendium Libra-*
bra

brorum symbolicorum Ecclesiae Lutheranae. Et D. Baltb. Menzeri, filii, Theol. Rintelienſis et Haſſiaci celeberrimi, Quaestiones theologicæ ad Augustanam Confessionem 32. disputationibus distinctas, in usum auditorum et disputationum publicarum cum praefatione edidit - - Bierling. Das. 1753. 4. 8. B.
 Alhier lesen wir: a) Herrn Bierlings Zuschrift an den Herrn D. Schwarz zu Rinteln. b) Die Vorrede. Darinnen heist es: Formaliter in Academia et regione nostra recepti inter L. S. sunt A. C. eius Apologia, Articuli Smalcaldici, vterque Lutheri Catechismus: Nam iureiurando ad illos adstringimur. Materialiter tamen recepta dici posset Form. Concordiae stricte sic dicta, quia idem fere docetur, quod in illis locis, vbi symbolica gaudet auctoritate. Horrent plerumque studiosi vastitatem L. S. atque a lectione deterrentur. Commodum igitur accidit, vt in manus meas incideret opusculum paucis notum, quod Hamburgi in forma octaua a 1709. prodiit, quatuor plagulis constans, sub hoc titulo: *Libri symbolici Eccl. Luth. ad usum eorum, qui Theologiae adueunt studia, tamquam in tabula et in compendio exhibiti ab Herm. Gerardo Weland.* Natus ille est Lemgouiae d. 6. Dec. 1681. patre M. Ioh. Weland, Eccles. Marianae Pastore et reu. Ministerii Seniore. Positis in patria primis litterarum tirociniis a. 1698. ad Gymnasium Gothanum delatus praecceptorem elegit Vockerodtum. Anno 1701. ad Fridericianam progressus doctores nactus in Philosophia Sperlette, in linguis orientali-
 bus